Tel. 061/486 95 80
Fax 061/486 95 89
Webasto (Schweiz) AG
Hagmattstr. 4
CH-4123 Allschwil
Transportkühlsysteme
MegaCooler by Webasto
Das MegaCooler Transportsystem von Webasto ist die ideale Alternative zu einem herkömmlichen
Kühlfahrzeug. Die Investitions- und Betriebskosten sind aber beim MegaCooler wesentlich geringer.
Neben dem grossen Gewichtsvorteil ist auch die flexible Einsatzmöglichkeit und der problemlose
Fahrzeugwechsel zu erwähnen. Dank leistungsstarken Kompressoren für den Transporteinsatz
kann damit auch tiefgekühlt werden. Die Webasto MegaCooler werden nach Normmassen gefertigt
und sind besonders für den Einsatz in Kombifahrzeugen und Lieferwagen geeignet.
MegaCooler 200B by Webasto Art. WEMC200B
Inhalt netto 199 Liter
Anschluss 12/24 Volt DC und 110/230 Volt AC
Temperaturbereich stufenlos  +20°C bis -35°C
Leistungsaufnahme maximal 120 Watt
Gewicht 47 Kg
Abmessung BxTxH 880 x 850 x 650 mm
Digitalthermostat ablesbar von aussen
Preis exkl. Mwst 3'590.00SFr.
MegaCooler 200H by Webasto Art. WEMC200H
Inhalt netto 199 Liter
Anschluss 12/24 Volt DC und 110/230 Volt AC
Temperaturbereich stufenlos  +20°C bis -35°C
Leistungsaufnahme maximal 150 Watt
Gewicht 47 Kg
Abmessung BxTxH 650 x 860 x 880 mm
Digitalthermostat ablesbar von aussen
Leistungsoptimiert für Tiefkühlung
Preis exkl. Mwst 3'740.00SFr.
Tel. 061/486 95 80
Fax 061/486 95 89
Webasto (Schweiz) AG
Hagmattstr. 4
CH-4123 Allschwil
Transportkühlsysteme
MegaCooler by Webasto
MegaCooler 300B by Webasto Art. WEMC300B
Inhalt netto 284 Liter
Anschluss 12/24 Volt DC und 110/230 Volt AC
Temperaturbereich stufenlos  +20°C bis -25°C
Leistungsaufnahme maximal 120 Watt
Gewicht 51 Kg
Abmessung BxTxH 1040 x 920 x 680 mm
Digitalthermostat ablesbar von aussen
Preis exkl. Mwst 3'740.00SFr.
MegaCooler 300H by Webasto Art. WEMC300H
Inhalt netto 298 Liter
Anschluss 12/24 Volt DC und 110/230 Volt AC
Temperaturbereich stufenlos  +20°C bis -25°C
Leistungsaufnahme maximal 150 Watt
Gewicht 52 Kg
Abmessung BxTxH 690 x 900 x 1050 mm
Digitalthermostat ablesbar von aussen
Preis exkl. Mwst 3'820.00SFr.
MegaCooler 250H by Webasto Art. WEMC250H
Inhalt netto 245 Liter
Anschluss 12/24 Volt DC und 110/230 Volt AC
Temperaturbereich stufenlos  +20°C bis -35°C
Leistungsaufnahme maximal 150 Watt
Gewicht 62 Kg
Abmessung BxTxH 670 x 920 x 1160 mm
Digitalthermostat ablesbar von aussen
Isolation 100 mm
Preis exkl. Mwst 3'890.00SFr.
Modell 250H spez. Art. WEMC250Hspez
Heizversion mit Umluftgebläse für sehr empfindliche Güter        Preis    SFr. 4'690.00
Tel. 061/486 95 80
Fax 061/486 95 89
Webasto (Schweiz) AG
Hagmattstr. 4
CH-4123 Allschwil
Transportkühlsysteme
MegaCooler by Webasto
MegaCooler 1500B by Webasto Art. WEMC1500B
Inhalt netto 1445 Liter
Anschluss 12/24 Volt DC und 110/230 Volt AC
Gewicht 125 Kg
Abmessung BxTxH aussen 1160 x 1530* x 1170 mm
Abmessung BxTxH innen    1015 x 1220  x 1030 mm
(* = Ausführung  TK 1650 mm)
massive Chromstahlausführung für harte Einsätze
externer Digitalthermostat
Modell                     Temperaturbereich     Leistungsaufnahme
WEMC1500B                   +10°C bis +2°C          150 Watt Preis exkl. Mwst    SFr.  11'900.00
WEMC1500BTK               +10°C bis -25°C         450 Watt Preis exkl. Mwst    SFr.  15'900.00
WEMC1500Bspez            +25°C bis +2°C     150 Watt+Heizen Preis exkl. Mwst    SFr.  12'900.00
     alle Geräte werden mit einem Anschlusset geliefert
             Sondermodelle und Zubehör auf Anfrage
MegaCooler 600H by Webasto Art. WEMC600H
Inhalt netto 562 Liter
Anschluss 12/24 Volt DC und 110/230 Volt AC
Gewicht 86 Kg
Abmessung BxTxH aussen 960 x 930 x 1090 mm
Abmessung BxTxH innen    815 x 620 x  950 mm
massive Chromstahlausführung für harte Einsätze
externer Digitalthermostat
passt in fast alle Kleinlieferwagen
Modell                     Temperaturbereich     Leistungsaufnahme
WEMC600H                  +10°C bis +2°C          150 Watt Preis exkl. Mwst    SFr.    9'590.00
WEMC600HTK              +10°C bis -25°C         300 Watt Preis exkl. Mwst    SFr.  10'990.00
WEMC600Hspez           +25°C bis +2°C     150 Watt+Heizen Preis exkl. Mwst    SFr.  10'840.00